
             

                                 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO,
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 

P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it –

                                                        

    

 

Codice progetto
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO

Oggetto: Fondi Strutturali Europei 
ambienti per l’apprendimento” 2014
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
mondo della scuola e della formazione e
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’at
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo
ciclo.DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in m
diritto diaccesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo 
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, u
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

    
 

                                                      
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMA

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail 

 www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 -

                  

Tempio Pausania, 

 
 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SA-2020-167 
CUP ASSEGNATO AL PROGETTO: G66J20000120007

CIG: Z1A2E18AF9 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto diaccesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo 

realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
1990, n. 241, un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 

dell'esecuzione; 

                   

SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

sspc04000t@istruzione.it 

- Cod. Mecc. SSPC04000T 

                          

    

Tempio Pausania, 08 settembre 2020 
 

G66J20000120007 

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
l’istruzione – Fondo Europeo di 

“Diffusione della società della conoscenza nel 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

trattività e l’accessibilità anche nelle 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo 

ateria di procedimento amministrativo e di 

il DPR 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50, "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" che prevede che per ogni singolo 

realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai 
n Responsabile del Procedimento unico per le fasi della 



             

                                 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO,
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 

P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it –

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale
n.91del 19 -4-2016)in attuazione delle d
l'art.36 comma 2 lett. a)  del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs del 19/04/2017 n. 
che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei lavori,servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

Visto il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006. N. 163, recante "Codice dei contratti p
delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE";

Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 
sulla gestione amministrativo contabile delle istituz

Visti i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 
di sviluppo regionale /FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE);

Visto il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
Commissione Europea; 

Visto il PON - Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Europeo di Sviluppo Regionale (FE
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso
secondo ciclo prot. n. AOODGEFID/11978 del

Visto che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota
ha comunicato che questa Istituzione Scolastica
sottoazione 10.8.6A definita dal seguente progetto “Il mio
10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167 - 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

Vista la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 
l’adesione al progetto “Il mio Liceo è smart ” 

Visto il provvedimento prot. n. 9455 del 10/08/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 
2020 del finanziamento di cui al progetto “Il mio Liceo è smart ” 
autorizzato e finanziato; 

    
 

                                                      
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMA

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail 

 www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 -

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale
in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs del 19/04/2017 n. 

che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei lavori,servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

2004/17/CE e 2004/18/CE"; 
il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 

egolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE);
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 
secondo ciclo prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
Ufficio IV, con nota l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID

ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 30/10/2020, la 
sottoazione 10.8.6A definita dal seguente progetto “Il mio  Liceo è smart” Codice identificativo progetto: 

 CUP: G66J20000120007, per un importo pari a 
le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

feriore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 
 

del Consiglio d’Istituto del 27/07/2020, con la quale è stata approvata 
“Il mio Liceo è smart ” – 10.8.6A- FESRPON-SA- 2020-167;

il provvedimento prot. n. 9455 del 10/08/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 
finanziamento di cui al progetto “Il mio Liceo è smart ” – 10.8.6A- 

                   

SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

sspc04000t@istruzione.it 

- Cod. Mecc. SSPC04000T 

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti" (GU Serie Generale  
irettive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare  

del Decreto Legislativo 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
del D.Lgs del 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D.Lgs del 19/04/2017 n. 56 che prevede 

che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei lavori,servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

il D.P.R 5 ottobre 2010 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
ubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

Regolamento recante istruzioni generali 

i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
regionale, sul Fondo sociale europeo, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo 

egolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo (FSE); 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 

Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

“Diffusione della società della 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

l’attrattività e l’accessibilità 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

la Ricerca – Dipartimento per la 
gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’autorizzazione prot. n. AOODGEFID-22965 del 20/07/2020 

è stata autorizzata ad attuare, entro il 30/10/2020, la 
è smart” Codice identificativo progetto: 

per un importo pari a € 10.000,00; 
le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

feriore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 

con la quale è stata approvata 
167; 

il provvedimento prot. n. 9455 del 10/08/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 
 FESRPON-SA- 2020-167 



             

                                 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO,
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 

P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it –

Vista la propria determina prot. n. 9456 del 10/08/2020 del Responsabile Unico del Procedimento, 
unico per le fasi dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “Il mio Liceo è 
smart” codice progetto 10.8.6A- FESRPON

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
 

Vista  la deliberazione  del Consiglio d’istituto n. 
limiti per lo svolgimneto delle attività negoziali del Dirigente Scolastico relative all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo superiore a 
28/08/2018; 

 
Visto il Programma Annuale p

Consiglio di Istituto il 16 dicembre 2019
 

 

Considerato che si rende necessario procedere 
cam ; 

Rilevata la necessità di acquisire sollecitamente 
previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

Valutato positivamente il preventivo
09170 Oristano acquisito agli atti con prot.n. 10333 del 07/09/2020
 

Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
 
Accertato che esiste la copertura finanziaria
 

 

• le premesse fanno parte integrante e sostanziale
• di affidare  alla Sechi Informatica S.r.l. 

00736580952 la fornitura di n. 
di €  7.464,60  più I.V.A. 22% di 
 
Di autorizzare la spesa complessiva  

 

Piano delle Destinazioni:  
A3 – Didattica A126 Smart class Avviso 11978/2020 

Entrate : Aggregato 2 Voce 2 Sottovoce 1  
regionale (FESR) - Pon per la Scuola (FESR)
Spesa : Conto 4/3/14  Acquisto di beni d'investimento 
Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a 

    
 

                                                      
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMA

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail 

 www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 -

opria determina prot. n. 9456 del 10/08/2020 del Responsabile Unico del Procedimento, 
fasi dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “Il mio Liceo è 

FESRPON-SA- 2020-167; 
indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

la deliberazione  del Consiglio d’istituto n. 1  del  18/12/2018 avente per oggetto criteri 
limiti per lo svolgimneto delle attività negoziali del Dirigente Scolastico relative all’affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo superiore a € 10.000,00 (art. 45, comma 2, lettera a del D.I. 129 del 

il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 approvato
dicembre 2019; 

che si rende necessario procedere all’acquisto di un adeguato n

la necessità di acquisire sollecitamente la fornitura che si intende acquisire anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

il preventivo  presentato  da Sechi informatica S.r.l. 
acquisito agli atti con prot.n. 10333 del 07/09/2020; 

opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

che esiste la copertura finanziaria nel Programma  Annuale 2020;

DETERMINA 

e premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
nformatica S.r.l. – Via Tirso, 135 – 09170 Oristano

n. 29 Conference Cam con risoluzione full HD
più I.V.A. 22% di € 1.642,21  per un totale I.V.A. compresa di 

Di autorizzare la spesa complessiva  di € 9.106,81 da porsi a carico del bilancio dell’Istituto

Smart class Avviso 11978/2020 -10.8.6A-FESRPON-
Sottovoce 1  Finanziamenti dall'Unione Europea -

Pon per la Scuola (FESR) 
Acquisto di beni d'investimento - Beni mobili - Periferiche  

Fattispecie contrattuale: Contratti di importo inferiore a € 10.000 Modalità di espletamento Bando

                   

SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

sspc04000t@istruzione.it 

- Cod. Mecc. SSPC04000T 

opria determina prot. n. 9456 del 10/08/2020 del Responsabile Unico del Procedimento, 
fasi dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato “Il mio Liceo è 

18/12/2018 avente per oggetto criteri e 
limiti per lo svolgimneto delle attività negoziali del Dirigente Scolastico relative all’affidamento di lavori, 

€ 10.000,00 (art. 45, comma 2, lettera a del D.I. 129 del 

er l’esercizio finanziario 2020 approvato con delibera n. 2 del 

un adeguato numero  di  conference 

che si intende acquisire anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

da Sechi informatica S.r.l. – Via Tirso, 135 – 

opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa;  

nel Programma  Annuale 2020; 

del presente provvedimento; 
Oristano  partita I.V.A N. 

con risoluzione full HD, impegnando la somma 
I.V.A. compresa di € 9.106,81. 

da porsi a carico del bilancio dell’Istituto. 

-SA2020-167 
- Fondi europei di sviluppo 

 € 9.106,81 
Modalità di espletamento Bando: 



             

                                 

       CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO,
 

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 

P.Cert.: sspc04000t@pec.istruzione.it –

Affidamento diretto
Criterio di aggiudicazione: Ordine diretto entro limiti di spesa (Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 
Oggetto principale del contratto: forni
art. 32, c. 2, Si procede all'affidamento diretto a 
ai sensi del  D.Lgs 50/2016 come corretto dal D.Lgs 
Legge 136/2010 È onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice Identificativo 
Gara (CIG)  
 

La presente determina viene pubblicata in data odierna all’albo sito web : 
www.liceodettoritempio.edu.it 

 
La pubblicazione della presente determina non costituisce per 

Tempio Pausania alcun obbligo a concludere, specie se in ragione di fatti o impedimenti sopravvenuti si 
rendesse necessario revocare e/o annullare la stipula del Contratto con 

 
Il responsabile del procedimento è il

informazoni  possono essere richiesti alla seguente p.e.o. : 
p.e.c. :sspc04000t@pec.istruzione.it. 

 

    

firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii.

 

 

 

    
 

                                                      
 

LICEO STATALE “G.M. DETTORI” 

CON INDIRIZZI CLASSICO, LINGUISTICO, SCIENTIFICO, SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMA

07029 Tempio Pausania (OT) Via B. De Muro 1 - Tel. (079) 631783- Fax (079) 634793 - e-mail 

 www.liceodettoritempio.edu.it - Cod.Fisc. 91015330904 -

Affidamento diretto
Ordine diretto entro limiti di spesa (Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 

: fornitura.  
Si procede all'affidamento diretto a Sechi informatica S.r.l. – Via Tirso, 135 

come corretto dal D.Lgs 56/2017 
È onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice Identificativo 

La presente determina viene pubblicata in data odierna all’albo sito web : 

La pubblicazione della presente determina non costituisce per il Liceo Statale “G. M. Dettori” di 
alcun obbligo a concludere, specie se in ragione di fatti o impedimenti sopravvenuti si 

rendesse necessario revocare e/o annullare la stipula del Contratto con l’Ente; 

esponsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Concetta Cimmino
informazoni  possono essere richiesti alla seguente p.e.o. : sspc04000t@istruzione.it

 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Concetta Cimmino 

firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e ss.mm. e ii. 

                   

SCIENTIFICO SPORTIVO E SCIENZE UMANE                                 

sspc04000t@istruzione.it 

- Cod. Mecc. SSPC04000T 

Affidamento diretto 
Ordine diretto entro limiti di spesa (Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 

Tirso, 135 – 09170 Oristano 

È onere di questa Stazione Appaltante procedere all’acquisizione del Codice Identificativo 

La presente determina viene pubblicata in data odierna all’albo sito web : 

il Liceo Statale “G. M. Dettori” di 
alcun obbligo a concludere, specie se in ragione di fatti o impedimenti sopravvenuti si 

Concetta Cimmino, chiarimenti e 
sspc04000t@istruzione.it opure alla seguente 


